
 

COMUNICACIÓN DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN 
SUPERADO EL PRIMER Y ÚNICO EJERCIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

DEL PROCESO SELECTIVO (ARTÍCULO 56.1) 
 

Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso a la Categoría 
profesional de Técnico Especialista II (Grupo III, Nivel 5, Área B), convocadas 
mediante Orden 667/2021, de 25 de noviembre, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empleo. (BOCM de 10 de diciembre), modificada por Orden 264/2022, de 
14 de febrero (BOCM de 24 de febrero) 
 
De conformidad con lo expresado en el artículo 56 de la Orden 1285/1999, de 11 de mayo, por la 
que se aprueban las instrucciones relativas al funcionamiento y actuación de los Tribunales de 
Selección en el ámbito de la Administración de la Comunidad de Madrid (B.O.C.M. de 14 de 
mayo),  por parte del Tribunal calificador, designado por Resolución de 19 de octubre de 2023 ( 
B.O.C.M de 27 de octubre) modificado por Resolución de 5 de febrero de 2024 ( B.O.C.M de 15 
de febrero) de la Dirección General de Función Pública, se remite a ese Centro directivo, como 
anexo al presente escrito, la relación definitiva de los aspirantes del turno libre (incluido el cupo de 
discapacidad), que han superado el primer ejercicio del citado proceso selectivo, así como la 
plantilla correctora definitiva para que se proceda a darle la adecuada publicidad a través de los 
medios previstos en las bases.  
 
Por otra parte, teniendo en cuenta el sistema de valoración previsto en el apartado cuarto de la 
base séptima de la aludida Orden 667/2021, de 25 de noviembre, el Tribunal ha acordado, como 
nivel mínimo necesario para la superación del reseñado ejercicio, la obtención de 23 preguntas 
correctas netas, que equivalen a la calificación mínima de 10 puntos exigida a tal efecto en el 
apartado segundo de la base octava de la ya reiterada Orden de la convocatoria. 
 
La fórmula para la determinación de la puntación alcanzada en función del nivel mínimo fijado 
para superar el ejercicio es la siguiente: 

 
Donde: 
 
Ts: puntuación obtenida por el aspirante 
T2: puntuación máxima que se puede obtener en el ejercicio de acuerdo a las bases  
T1: Puntuación mínima para superar el ejercicio de acuerdo con las bases  
P2: número de preguntas del cuestionario 
P1: número de respuestas correctas que equivalen a la nota necesaria para superar el ejercicio 
Ps:  número de respuestas correctas del aspirante  
 
Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, las personas interesadas podrán 
interponer, demanda, en el plazo de dos meses ante el juzgado de lo Social de Madrid, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artículo 6.2.b) de la Ley 
36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social, y en el artículo 69 de la 
mencionada ley, en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
  
 

En Madrid, a fecha de la firma 
La Secretaria del Tribunal 

 
 
 

Dirección General de Función Pública 
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo  

 

Este documento es una copia del 
original firmado, en la que se ha 
suprimido el acceso a datos 
personales protegidos 

 

                                                                                                                             
 

                                                                                                                                                                                                

 



 

 
PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS 
DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO ESPECIALISTA II (GRUPO III, 
NIVEL 5, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 
 

RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO 
INTEGRANTE DE LA OPOSICIÓN 

 
ORDEN DE PUNTUACIÓN  

 

 
 
 

(*) TURNO /CUPO: 
L: Libre  
LD: Libre, cupo de Discapacidad  

 
Nº DE 

ORDEN 
APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO/CUPO 

(*) CALIFICACIÓN 

1 CANENCIA SANCHEZ, MARIA ELENA  ***7652** L 18,57 
2 DOBLAS MENDEZ , MARINA  ***6605** L 18,09 
3 CANENCIA SANCHEZ, MARIA CRUZ ***0349** L 16,7 
4 VENERO PARRA, MARIA ISABEL  ***0427** L 16,35 
5 VALLE SANCHEZ, ANA ISABEL ***7187** L 15,35 
6 MARTINEZ CALLES, ISRAEL  ***7806** L 15,22 
7 ROMERAL SANCHEZ, ROBERTO ***0754** L 15,09 
8 RODRIGUEZ NAVARRO, NATALIA ***8129** L 14,87 
9 ZORRILLA BERROCAL, MARIO ENRIQUE ***1756** LD 14,78 

10 PÉREZ HERNÁNDEZ, MYRIAM ***0597** L 14,78 
11 ZORITA TORRENTE, GLORIA ***2630** L 14,74 
12 DIAZ CUADRADO, LAURA ***5122** L 14,74 
13 HERNÁNDEZ MARTÍN-CARO, PEDRO PABLO ***7209** L 14,13 
14 VENERO PARRA, ANASTASIA ***4293** L 13,91 
15 LOPEZ CAMPI, GUSTAVO ADOLFO ***4818** L 13,87 
16 GARCIA MAYA, JESUS ***9802** L 13,3 
17 BLAS CLEMENTE, MARIA LUISA DE  ***3069** L 11,7 
18 IGLESIAS GONZALEZ, JESUS ***3631** L 11,48 
19 MARTINEZ DONCEL, ALBA ***8514** L 11,04 
20 MURILLO MELENDEZ, Mª IRENE  ***0754** L 10,96 
21 LLANES ALARCÓN, CRISTINA MARIA ***9380** L 10,26 
22 ENCABO LOPEZ, SUSANA ***0563** L 10,13 



 

 
 
 

ORDEN ALFABÉTICO 
 

Nº DE 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF TURNO/CUPO 

(*) 
CALIFICACIÓN  

17 BLAS CLEMENTE, MARIA LUISA DE  ***3069** L 11,7 
3 CANENCIA SANCHEZ, MARIA CRUZ ***0349** L 16,7 
1 CANENCIA SANCHEZ, MARIA ELENA  ***7652** L 18,57 

12 DIAZ CUADRADO, LAURA ***5122** L 14,74 
2 DOBLAS MENDEZ , MARINA  ***6605** L 18,09 

22 ENCABO LOPEZ, SUSANA ***0563** L 10,13 
16 GARCIA MAYA, JESUS ***9802** L 13,3 

13 HERNÁNDEZ MARTÍN-CARO, PEDRO PABLO ***7209** L 14,13 

18 IGLESIAS GONZALEZ, JESUS ***3631** L 11,48 
21 LLANES ALARCÓN, CRISTINA MARIA ***9380** L 10,26 
15 LOPEZ CAMPI, GUSTAVO ADOLFO ***4818** L 13,87 
6 MARTINEZ CALLES, ISRAEL  ***7806** L 15,22 

19 MARTINEZ DONCEL, ALBA ***8514** L 11,04 
20 MURILLO MELENDEZ, Mª IRENE  ***0754** L 10,96 
10 PÉREZ HERNÁNDEZ, MYRIAM ***0597** L 14,78 
8 RODRIGUEZ NAVARRO, NATALIA ***8129** L 14,87 
7 ROMERAL SANCHEZ, ROBERTO ***0754** L 15,09 
5 VALLE SANCHEZ, ANA ISABEL ***7187** L 15,35 

14 VENERO PARRA, ANASTASIA ***4293** L 13,91 
4 VENERO PARRA, MARIA ISABEL  ***0427** L 16,35 

11 ZORITA TORRENTE, GLORIA ***2630** L 14,74 

9 ZORRILLA BERROCAL, MARIO ENRIQUE ***1756** LD 14,78 
 

 
 

(*) TURNO /CUPO: 
L: Libre  
LD: Libre, cupo de Discapacidad  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA 
CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO ESPECIALISTA II (GRUPO III, NIVEL 5, ÁREA 
B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 
 

 
PLANTILLA RESPUESTAS DEFINITIVA DEL EJERCICIO DE 

OPOSICIÓN 
 
 

PRIMER EJERCICIO (07 de junio de 2024) 
 
 

 
 
             

Nº de 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

1 b 
2 a 
3 c 
4 anulada 
5 c 
6 b 
7 c 
8 b 
9 c 

10 c 
11 d 
12 a 
13 a 
14 c 
15 c 
16 d 
17 b 
18 d 
19 b 
20 b 
21 d 
22 c 
23 b 
24 c 
25 c 

Nº de 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

26 d 
27 b 
28 a 
29 c 
30 d 
31 a 
32 d 
33 c 
34 a 
35 d 
36 a 
37 b 
38 d 
39 anulada 
40 d 
41 c 
42 anulada 
43 b 
44 d 
45 anulada 
46 c 
47 d 
48 c 
49 d 
50 c 

 
 
 


